РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ДУМА НИЖНЕИЛИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
от «22» декабря 2022 г.  № 241
г. Железногорск-Илимский
«О внесении дополнений в Положение
об оплате труда председателя Думы
Нижнеилимского муниципального района,
утвержденное Решением Думы Нижнеилимского
муниципального района от 26.10.2017г. №257»

     В соответствии с Законом Иркутской области от 17.12.2008 года № 122-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области», постановлением Правительства Иркутской области от 27.11.2014 года №599-пп «Об  установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих муниципальных образований Иркутской области», руководствуясь Уставом муниципального образования «Нижнеилимский район», Дума Нижнеилимского муниципального района
РЕШИЛА:
1. Внести в Положение об оплате труда председателя Думы Нижнеилимского муниципального района, утвержденное Решением Думы Нижнеилимского муниципального района от 26.10.2017 г. № 257 следующие дополнения:

1.1. В пункте 1 части 1 слова «от 26.02.2009 г. № 431» заменить на «от 25.10.2018 г. № 355»;

1.2. Часть 1 дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3. Годовой норматив формирования расходов на оплату труда председателя Думы Нижнеилимского муниципального района без учета объема средств, предусмотренных на выплату процентной надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну составляет девяносто процентов норматива формирования расходов на оплату труда мэра Нижнеилимского муниципального района без учета объема средств, предусмотренных на выплату процентной надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

3. Администрации Нижнеилимского муниципального района опубликовать настоящее Решение Думы Нижнеилимского муниципального района в периодическом издании «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района» и на официальном информационном сайте муниципального образования «Нижнеилимский район».

4. Контроль над исполнением настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Думы Нижнеилимского муниципального района по экономической политике, финансам, бюджету и контрольной деятельности Думы Нижнеилимского муниципального района.
	Председатель Думы

Нижнеилимского

муниципального района

________________   Е. В. Лихачёв
	Мэр

Нижнеилимского
муниципального района

__________________   М. С. Романов